

Joitakin muita Suomessa rodulla tavattavia sairauksia

Allergiat

Allergiat ja niihin liittyvät tulehdukset näyttävät olevan yksi suurin settereitämme sairastuttavista sairauksista. Atopia on geneettisestä taipumuksesta aiheutuva tulehduksellinen ja kutiseva allerginen ihosairaus, jonka synnylle on perimän lisäksi olemassa useita altistavia tekijöitä, kuten koiran elinympäristö ja olosuhteet. Ruokaaineallergia on koiralla atopiaa huomattavasti harvinaisempaa. Vain 10 % iho-oireisista koirista kärsii ruoka-aineallergiasta, jolloin koiralla on yleensä myös ruuansulatuskanavan oireita (ilmavaivat, ripuli). Atooppista tai allergista koiraa ei saa käyttää jalostukseen. Kaikista tulehdussairauksista eniten settereillämme on korvatulehduksia. Korvatulehdukset liittyvät kyselyn perusteella usein muihin tulehdussairauksiin, kuten hiivatulehdukseen ja allergioihin.

(lähde punaisen irlanninsetterin JTO)

Kilpirauhasen vajaatoiminta

Kilpirauhasen vajaatoimintaa, hypotyreoosia, esiintyy keski-ikäisillä koirilla, mutta koira voi sairastua jo 2 - 3 - vuotiaana. Kilpirauhasen vajaatoiminta on aineenvaihduntasairaus, joka johtuu kilpirauhasen surkastumasta, autoimmuunisairaudesta tai toimintahäiriöstä. Kilpirauhanen ei eritä riittäviä määriä kilpirauhashormonia. Kliinisiä oireita ovat mm. liikalihavuus, apaattisuus, huono karva, iho-ongelmat ja yleinen henkisen tilan heikkeneminen. Harvemmin esiintyy neurologisia oireita ja kiimahäiriöitä.

(lähde punaisen irlanninsetterin JTO)

Megaesophagus (ruokatorven laajentuma)

Tämän arvellaan olevan perinnöllinen ruokatorven sairaus. Sairastuneilla yksilöillä on laajentunut ja liikkuvuudeltaan muuttunut ruokatorvi, johon kerääntyy ruokaa ja eritteitä. Sulamattoman ruoan ja runsaan syljen oksentaminen sekä laihtuminen nuorella iällä ovat tavallisimmat oireet.

(lähde punaisen irlanninsetterin JTO)

Vatsalaukun kiertymä

Vatsalaukun kiertymä on hengenvaarallinen tila, jossa mahalaukku on kierähtänyt akselinsa ympäri. Oireina ovat usein voimakas huohottaaminen, oksentelu, koira seisoo sahapukkimaisesti ja vatsan seutu on voimakkaasti turvonnut. Lopuksi koira saa shokin. Tämä on vaarallinen tila, joka vaatii välitöntä eläinlääkärin apua (leikkaus). Kysymyksessä on mahdollisesti perinnöllinen heikkous. Monesti laajentumaan liittyy myös kiertymä. Suomessa tavataan vuosittain muutamia yksilöitä, joilla on mahalaukun kiertymä tai laajentuma. Ongelma on suurin syvärintaisilla koirilla.

(lähde punaisen irlanninsetterin JTO)